Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Шишовская средняя общеобразовательная школа

Бобровского муниципального района

                                                          ПРИКАЗ

« 25 »   сентября  2014 г.                                                                      № ____

с.Шишовка

Об утверждении рабочей группы

по созданию службы школьной

медиации

На основании приказа департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области от 21.07.2014 г. № 810 «О создании служб

школьной медиации в образовательных организациях Воронежской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по созданию службы школьной медиации в

составе:

заместитель директора по УВР- Ковалева Т.И.

социальный педагог- Черненко Т.В.

учителя –Трофимова В.В., Казюлина Е.А.

2. Рабочей группе:

2.1. Изучить приказ департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области от 21.07.2014 г. № 810 «О

создании служб школьной медиации в образовательных

организациях Воронежской области» в срок до 27.09.2014 г.;

2.2. Разработать Положение о службе школьной медиации в срок до

29.09.2014 г.;

2.3. Согласовать Положение о службе школьной медиации на

Педагогическом совете школы;

2.4. Предоставить на утверждение директору школы Положение о

службе школьной медиации до 30 сентября 2014 г.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы      __________А.Н.Ковалев

С приказом ознакомлены:

___________Ковалева Т.И._________________Трофимова В.В.___________

_____________Черненко Т.В._______________Казюлина Е.А.____________

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Шишовская средняя общеобразовательная школа

Бобровского муниципального района

                                                          ПРИКАЗ

«30»   сентября  2014 г.                                                                      № ____

                                                        с.Шишовка

Об утверждении Положения о службе школьной медиации

На основании приказа департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области от 21.07.2014 г. № 810 «О создании служб

школьной медиации в образовательных организациях Воронежской области»

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить Положение о службе школьной медиации МКОУ Шишовская

СОШ.

2. Службе школьной медиации в своей работе руководствоваться настоящим

Положением о службе школьной медиации МКОУ Шишовская СОШ.

Директор школы      __________А.Н.Ковалев

С приказом ознакомлены:

__________ Шальнева О.М.______________Ковалева Т.И.___________

__________Федорчук С.В._______________ Черненко Т.В.___________

__________Демакова О.В._______________ Межова С.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Шишовская средняя общеобразовательная школа

Бобровского муниципального района

                                                          ПРИКАЗ

«30»   сентября  2014 г.                                                                      № ____

                                                        с.Шишовка

О создании службы школьной медиации

На основании приказа департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области от 21.07.2014 г. № 810 «О создании служб

школьной медиации в образовательных организациях Воронежской

области», Положения о школьной службе медиации, утвержденного

приказом директора школы № ____ от «____» ________ 20____г.,  в целях

реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в

интересах детей на 2012-2017 годы и разрешения конфликтных ситуаций

между участниками образовательного процесса

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать службу школьной медиации в составе:

Куратор – Шальнева О.М.

Медиаторы – Ковалева Т.И., Федорчук С.В.

Социальный педагог – Черненко Т.В.

Родители (законные представители) – Демакова О.В., Межова С.

Учащиеся школ – Сенина В., Инкин Н.

2. Возложить ответственность за организацию деятельности школьной

службы медиации на куратора,  Шальневу О.М.

3. Службе школьной медиации разработать и утвердить договор

примирения, план работы службы школьной медиации, журнал регистрации

конфликтных ситуаций, регистрационные карты до «9» октября 2014 г.

4. Ответственному за ведение школьного сайта, Грибановой Т.И.,

разместить на сайте школы и систематически обновлять информацию о

деятельности школьной службы медиации.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР  Ковалеву Т.И.

Директор школы      __________А.Н.Ковалев

С приказом ознакомлены:

__________ Шальнева О.М.______________Ковалева Т.И.___________

__________Федорчук С.В._______________ Черненко Т.В.___________

__________Демакова О.В._______________ Межова С.